REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei Nº 57 de 2004, de autoria do Deputado José Dilson, que revoga a Lei Estadual nº 9.796 de 03 de outubro de 1997, que proíbe a instalação e a operação de bombas do tipo Auto-Serviço, em todos os postos de abastecimento de combustível, pelo próprio consumidor, no âmbito do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de urgência justifica-se pela relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.

Sala das Sessões, em

Deputado Geraldo Vinholi - PDT

SPL - Código de Originalidade: 503458 010304 1357